

4.4.2024

A9-0138/256

Predlog spremembe 256

Norbert Lins

v imenu Odbora za kmetijstvo in razvoj podeželja

Poročilo

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Spremljanje in odpornost tal (direktiva o spremljanju tal)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Predlog direktive

Člen 11 – odstavek 1 – točka a – točka ii

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

(ii) izbiro območij, na katerih bi bila izguba ekosistemskih storitev čim manjša, in

Predlog spremembe

(ii) izbiro območij, na katerih bi bila izguba ekosistemskih storitev čim manjša, **ob upoštevanju socialno-ekonomskega ravnovesja zadevnega območja**, in

Or. en

4.4.2024

A9-0138/257

Predlog spremembe 257

Norbert Lins

v imenu Odbora za kmetijstvo in razvoj podeželja

Poročilo

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Spremljanje in odpornost tal (direktiva o spremljanju tal)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Predlog direktive

Člen 11 – odstavek 1 – točka a – točka iii

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

**(iii) izkoriščanjem zemljišč na način, ki črtano
čim bolj zmanjša negativni vpliv na tla;**

Or. en

4.4.2024

A9-0138/258

Predlog spremembe 258

Norbert Lins

v imenu Odbora za kmetijstvo in razvoj podeželja

Poročilo

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Spremljanje in odpornost tal (direktiva o spremljanju tal)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Predlog direktive

Člen 11 – odstavek 1 – točka b

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

(b) *čim bolj* je treba nadomestiti izgubo zmogljivosti tal za zagotavljanje *več* ekosistemskih storitev.

(b) *lastnikom zemljišč* je treba nadomestiti izgubo zmogljivosti tal za zagotavljanje *številnih* ekosistemskih storitev *in/ali omogočanje proizvodnje hrane*.

Or. en

4.4.2024

A9-0138/259

Predlog spremembe 259

Norbert Lins

v imenu Odbora za kmetijstvo in razvoj podeželja

Poročilo

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Spremljanje in odpornost tal (direktiva o spremljanju tal)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Predlog direktive

Člen 18 – odstavek 1 – pododstavek 1 – točka c – točka i

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

**(i) izvajanju načel trajnostnega
upravljanja tal v skladu s členom 10;**

črtano

Or. en

4.4.2024

A9-0138/260

Predlog spremembe 260

Norbert Lins

v imenu Odbora za kmetijstvo in razvoj podeželja

Poročilo

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Spremljanje in odpornost tal (direktiva o spremljanju tal)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Predlog direktive

Priloga III

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

**NAČELA TRAJNOSTNEGA
UPRAVLJANJA TAL**

črtano

Uporabljajo se naslednja načela:

(a) preprečiti je treba, da bi tla ostala gola, in sicer z zasaditvijo in vzdrževanjem rastlinske talne odeje, zlasti v okoljsko občutljivih obdobjih;

(b) čim bolj je treba zmanjšati fizične motnje v tleh;

(c) preprečiti je treba vnose ali izpuste snovi, ki bi lahko škodovale zdravju ljudi ali okolju, v tla ali poslabšanje zdravja tal;

(d) zagotoviti je treba, da je uporaba strojev prilagojena trdnosti tal ter da sta število in pogostost dejavnosti na tleh omejena, tako da ne ogrožajo zdravja tal;

(e) pri gnojenju je treba zagotoviti prilagoditev potrebam rastlin in dreves na dani lokaciji in v danem obdobju in prilagoditev stanju tal ter dati prednost krožnim rešitvam, s katerimi se obogati vsebnost organskih snovi;

(f) v primeru namakanja je treba čim bolj povečati učinkovitost namakalnih sistemov in upravljanja namakanja ter zagotoviti, da kakovost vode v primeru uporabe reciklirane odpadne vode izpolnjuje zahteve iz Priloge I k Uredbi (EU) 2020/741 Evropskega

AM\1300317SL.docx

PE760.536v01-00

parlamenta in Sveta¹⁰⁸ ter da v primeru uporabe vode iz drugih virov ta voda ne poslabša zdravja tal;

(g) zagotavljati je treba zaščito tal z ustvarjanjem in ohranjanjem ustreznih krajinskih značilnosti na ravni krajine¹⁰⁹;

(h) pri gojenju kmetijskih ali drugih rastlin ali dreves je treba uporabljati vrste, prilagojene območju, če lahko to prepreči degradacijo tal ali prispeva k izboljšanju zdravja tal, pri čemer je treba upoštevati tudi prilagajanje podnebnim spremembam;

(i) zagotoviti je treba optimizirano količino vode v organskih tleh, da se prepreči negativen vpliv na strukturo in sestavo takih tal¹¹⁰;

(j) v primeru gojenja kmetijskih rastlin je treba zagotoviti kolobarjenje in raznovrstnost kmetijskih rastlin ob upoštevanju različnih družin kmetijskih rastlin, koreninskih sistemov, potreb po vodi in hranilih ter integriranega varstva rastlin pred škodljivimi organizmi;

(k) prilagoditi je treba gibanje živine in čas paše ob upoštevanju vrst živali in njihove gostote, da zdravje tal ne bo ogroženo in da se zmogljivost tal za zagotavljanje krme ne bo zmanjšala;

(l) v primeru znane nesorazmerne izgube ene ali več funkcij, zaradi katere je zmogljivost tal za zagotavljanje ekosistemskih storitev bistveno zmanjšana, je treba uporabiti ciljno usmerjene ukrepe za obnovo teh funkcij tal.

¹⁰⁸ Uredba (EU) 2020/741 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 25. maja 2020 o minimalnih zahtevah za ponovno uporabo vode (UL L 177, 5.6.2020, str. 32).

¹⁰⁹ To načelo se ne uporablja za gozdna tla.

¹¹⁰ To načelo se ne uporablja za mestna

tla.

Or. en

AM\1300317SL.docx

PE760.536v01-00

SL

Združena v raznolikosti

SL

4.4.2024

A9-0138/261

Predlog spremembe 261

Norbert Lins

v imenu Odbora za kmetijstvo in razvoj podeželja

Poročilo

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Spremljanje in odpornost tal (direktiva o spremljanju tal)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Predlog direktive

Priloga IV – točka 1

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

**(1) Nacionalni načrti za obnovo,
pripravljeni v skladu z Uredbo .../...¹¹¹+**

črtano

¹¹¹ + Urad za publikacije: v besedilo
vstaviti številko Uredbe o obnovi narave iz
dokumenta COM(2022) 304.

Or. en

4.4.2024

A9-0138/262

Predlog spremembe 262

Norbert Lins

v imenu Odbora za kmetijstvo in razvoj podeželja

Poročilo

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Spremljanje in odpornost tal (direktiva o spremljanju tal)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Predlog direktive

Priloga IV – točka 2

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

(2) Strateški načrti, ki jih pripravijo države članice v okviru skupne kmetijske politike v skladu z Uredbo (EU) 2021/2115.

črtano

Or. en

4.4.2024

A9-0138/263

Predlog spremembe 263

Norbert Lins

v imenu Odbora za kmetijstvo in razvoj podeželja

Poročilo

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Spremljanje in odpornost tal (direktiva o spremljanju tal)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Predlog direktive

Priloga IV – točka 3

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

(3) Kodeks dobre kmetijske prakse in delovni programi za imenovana ranljiva območja, sprejeti v skladu z Direktivo 91/676/EGS.

črtano

Or. en

4.4.2024

A9-0138/264

Predlog spremembe 264

Norbert Lins

v imenu Odbora za kmetijstvo in razvoj podeželja

Poročilo

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Spremljanje in odpornost tal (direktiva o spremljanju tal)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Predlog direktive

Priloga IV – točka 14

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

*(14) Nacionalni akcijski načrti, sprejeti črtano
v skladu s členom 8 Uredbe .../...¹¹²⁺.*

*¹¹² + Urad za publikacije: v besedilo
vstaviti številko Uredbe Evropskega
parlamenta in Sveta o trajnostni rabi
fitofarmaceutskih sredstev in spremembi
Uredbe (EU) 2021/2115 iz dokumenta
COM(2022) 305.*

Or. en